
 

 

 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

                                           Repubblica Italiana - Regione Siciliana     

SECONDO CIRCOLO DIDATTICO 

“GIOVANNI XXIII” di PATERNÒ (CT)  

CTEE06800N 

 

Via Vulcano, 12 – 95047 Paternò (CT)          Codice Fiscale 80013160876 

Tel/fax 095 841054                                                                                               e-mail ctee06800n@istruzione.it 

www.2circolopatern.gov.it      pecctee06800n@pec.istruzione.it 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 
wireless, nelle scuole. 
 

Al Ministero dell’Istruzione – Dipartimento per l’Istruzione 

Agli atti dell’Istituto 

All’albo e alla sezione Amministrazione Trasparente 

Alla Ditta 3D Educational srls 

 

OGGETTO: Revoca OdA Mepa n.6811697 del 13.05.2022 e progetto 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-618. 

Codice identificativo progetto: 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-618 Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici. 

CUP:H69J21007450006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU; 

VISTO l’avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 

wireless, nelle scuole; 

VISTO il progetto redatto da questa Istituzione Scolastica candidatura n. 1062223; 

VISTA la nota del M.I. n.40055 del 14/10/2021 con la quale è stata comunicata la formale 

autorizzazione all’avvio delle azioni e l’inizio dell’ammissibilità della spesa; 

VISTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014-2020, ed. 2018 e ss.mm.ii. pubblicate sul sito del MIUR dedicata al PON “Per la 

Scuola”; 





 

 

 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

                                           Repubblica Italiana - Regione Siciliana     

SECONDO CIRCOLO DIDATTICO 

“GIOVANNI XXIII” di PATERNÒ (CT)  

CTEE06800N 

 

Via Vulcano, 12 – 95047 Paternò (CT)          Codice Fiscale 80013160876 

Tel/fax 095 841054                                                                                               e-mail ctee06800n@istruzione.it 

www.2circolopatern.gov.it      pecctee06800n@pec.istruzione.it 

 

CONSIDERATO che questa Amministrazione affidava alla ditta 3D srls la realizzazione di reti 

cablate e wireless dell’Istituto con fornitura materiale e relativa installazione tramite OdA su MEPA 

n. 6811697 del 13/05/2022; 

CONSIDERATO  che la ditta 3D srls, con nota del 28/11/2022, comunicava  la formale rinuncia 

all’appalto conferito, alla quale seguiva, da parte di questa Amministrazione, diffida ad adempiere 

agli obblighi contrattuali relativi al suddetto ODA Mepa, prot. n. 12713 dell’1.12.2022; 

CONSIDERATO che, in data 13.12.2022, l’operatore economico 3D srls inviava a questa Scuola 

comunicazione sulla sopravvenuta disponibilità delle forniture ordinate con ODA Mepa e 

manifestava l’interesse a riprendere i lavori nei tempi previsti dalle disposizioni ministeriali; 

CONSIDERATI l’immediato riscontro (prot.13280 del 15/12/2022) di questo Istituto alla suddetta 

comunicazione del 13.12.2022, con il quale questa Amministrazione sollecitava la ditta a dare subito 

inizio ai lavori, evidenziando che i medesimi avrebbero dovuto avere termine con congruo anticipo 

rispetto alla fissata data di chiusura progetto del 31.01.2023, per consentire le dovute attività di 

collaudo e di chiusura progetto sulla piattaforma GPU, e l’ulteriore comunicazione di questa Scuola 

alla ditta, prot. n.23 del 02.01.2023, di comunicazione date esecuzione lavori; 

CONSIDERATO che non è mai pervenuto alcun riscontro da parte della ditta 3D srls né alla 

suddetta nota prot. 13280 né alla successiva suddetta nota prot.23 e che la ditta non ha mai avviato i 

lavori oggetto del suddetto OdA; 

CONSIDERATO che l’inadempimento della ditta 3D srls ha determinato l’impossibilità per questa 

Scuola di attuare il progetto in argomento e le relative connesse procedure entro il termine del 

31/01/2023; 

Per tutto quanto esposto in premessa: 

DETERMINA 

la revoca dell’ODA su Mepa n.6811697 del 13.05.2022 e del relativo progetto 13.1.1A-FESRPON-

SI-2021-618 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. 

 

 Il Dirigente Scolastico 
                                           Prof.ssa Daniela Santa Tomasello 

firmato digitalmente 


